

Ақпарат

Балалар еңбегінің ең нашар түрлерінің алдын алу шараларын жүргізу туралы «№4 ЖОББМ" КММ бойынша

Бекітілген жоспарға сәйкес, оқушыларды кәмелетке толмағандарға қатысты еңбек заңнамасының ерекшеліктерімен, балалар еңбегін пайдаланудың нысандары мен салдарымен осы саладағы қолданыстағы заңнамалық актілермен таныстыру мақсатында тақырыптық іс-шаралар өткізілді:

1. Жоқ! - Балалар еңбегін пайдалану!" онлайн режимде;

Балалар еңбегінің ең нашар түрлері және балалар саудасының алдын алу мәселелері бойынша парақшаларды тарату | ата-аналар мен білім алушылардың чаттары);

Жоғары сынып оқушыларына арналған "Сіздің құқықтарыңыз" дәрісі (21 оқушы);

9-сыныпта "Біз балалар еңбегіне қарсымыз" (18 оқушы) ;

5-11 сыныптарда "ата-аналардың құқықтық сауаттылығы" атты ата-аналар жиналысы өтті.;

Отбасылық құндылықтар мен бақытты балалық шақты насихаттайтын бейнероликтер көрсетуді ұйымдастыру;

"Отбасындағы зорлық-зомбылыққа жол жоқ", "Түнгі қаладағы балалар",

"Жасөспірім", "Көше"рейдтік іс-шараларын өткізу;

"Сенім телефоны" балаларды балалар еңбегінің ең нашар түрлеріне тарту жағдайында балаларға көмек көрсететін қызметтер туралы ақпарат;

2. Біз балаларды қанауға қарсымыз", " мен еркін әлемде өмір сүремін "суреттер байқауы ;

3. Өзіңді қорға"тақырыптық кітап көрмесі;

4. Әлеуметтік желілерде немесе мектеп сайтында жариялау

"балалар еңбегінің формалары"53 оқушыны қамтыған әлеуметтік зерттеу бойынша сауалнама (5-11 сыныптар) өткізілді.

Зерттеудің мақсаты: Балалар еңбегін пайдалану фактілері туралы ақпарат алу болды. Талдау көрсеткендей, сұралғандардың 54%-ы баланың 14 жастан бастап қоғамдық пайдалы еңбекке өз еркімен қатысуға құқығы бар екенін біледі; 23,3% - ы 16 жастан бастап деп санайды; 22% - ға жуығы 18 жастан бастап деп ойлайды. Кәмелетке толмаған баланы жұмысқа орналастыру үшін ата - аналардың рұқсаты қажет пе деген сұраққа 89,2% оң жауап берді; 5,2% теріс жауап берді, "білмеймін" - 5,6%. Оқушылардың 82% - ы 14-16 жас аралығындағы қызметкерлер үшін аптасына жұмыс уақытының ұзақтығы туралы біледі, 16,4% - ы "аптасына 36 сағат" деп жауап берді, 1,9% - ы білмейді. Заңнама жұмыс берушілер үшін кәмелетке толмағандармен еңбек шартын жасасу міндетін белгілейтінін респонденттердің 62% біледі; 23% қажет емес деп санайды;

Балалардың құқықтарына қатысты негізгі халықаралық құжаттардан біледі:
Баланың құқықтары туралы конвенция - 79%, адам құқықтары туралы декларация-36,6%,

Жұмысқа қабылдаудың ең төменгі жасы туралы ХЕҰ конвенциясы 5,9 %, Балалардың еңбекке құқықтарын реттейтін нормативтік құқықтық құжаттардан 72%

ҚР – дағы бала құқықтары туралы Заңды, Еңбек кодексін-33,9% деп атады.

Сауалнама қорытындысы бойынша оқушылар негізінен

балалар еңбегі туралы хабардар: оқушылардың 49% - ы 14-тен 16 жасқа

дейінгі жасөспірімдер үшін жұмыс күнінің ұзақтығын біледі; 89% - ы

жұмысқа орналасу үшін екенін біледі. Кәмелетке толмаған бала ата-анасының келісімін алуы керек; 61,5% біледі

кәмелетке толмағандар еңбек шартын жасасуы тиіс.

"Балалар еңбегін пайдалануға қарсы 12 күн" ұлттық ақпараттық науқаны аясында ата-аналарға ватсап арқылы таратылатын "балалардан балалық шақ алмаңыз" тақырыбында жадынамалар дайындалды.

Біздің мектептердегі міндетіміз балаларды пайдаланудың барлық түрлерінен қорғау құқықтарына қатысты мәселелерде оқушыларды ағарту жөніндегі жұмысты жалғастыру қажет.

Балалар еңбегін пайдалану фактілері анықталған жоқ.